PRESUPUESTO

Unidad para la Atendién
y Reparadon Integral
a las Victimas

PROYECTOS DE INVERSION

PROYECTOS DE INVERSION APROPIACION

APOYO A ENTIDADES TERRITORIALES A TRAVES DE LA COFINANCIACION PARA LA

ASISTENCIA, ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS DEL DESPLAZAMIENTO 18.000.000.000
FORZADO A NIVEL NACIONAL

APOYO A LA CONSOLIDACION DE LOS DERECHOS DE LAS VICTIMAS EN EL MARCO DE LA

LEY DE VICTIMAS Y RESTITUCION DE TIERRAS A NIVEL NACIONAL 30.000.000
APOYO, PARTICIPACION Y VISIBILIZACION DE LAS VICTIMAS 10.000.000.000
ASISTENCIA Y ATENCION INTEGRAL A VICTIMAS A NIVEL NACIONAL 57.472.000.000
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE GESTION Y DE LA COORDINACION DE LAS

ENTIDADES DEL SNARIV 8.000.000.000
IMPLEMENTACION DE LAS MEDIDAS DE REPARACION COLECTIVA A NIVEL NACIONAL 30.000.000.000
IMPLEMENTACION DE PROCESOS DE RETORNO O REUBICACION DE VICTIMAS DE

DESPLAZAMIENTO FORZADO, EN EL MARCO DE LA REPARACION INTEGRAL A NIVEL 6.000.367.443

NACIONAL - PREVIO CONCEPTO DNP
IMPLEMENTACION DEL PLAN ESTRATEGICO DE TECNOLOGIA DE INFORMACION PARA

ASISTENCIA, ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS A NIVEL NACIONAL 62.000.000.000
MEJORAMIENTO DE LOS CANALES DE ATENCION Y COMUNICACION PARA LAS VICTIMAS 82 970.000.000
PARA FACILITAR SU ACCESO A LA OFERTA INSTITUCIONAL

PREVENCION ATENCION A LA POBLACION DESPLAZADA NIVEL NACIONAL 685.057.000.000
Total general 959.529.367.443




PRESUPUESTO

DESCRIPCION APROPIACION

FUNCIONAMIENTO

GASTOS DE PERSONAL
GASTOS GENERALES
TRANSFERENCIAS

INVERSION
ATENCION A POBLACION DESPLAZADA
ATENCION A VICTIMAS
CANALES DE ATENCION
COFINANCIACION
FORTALECIMIENTO SNARIV
PARTICIPACION
REPARACION COLECTIVA
RETORNOS
TECNOLOGIA
APC
TOTAL

\,

Unidad para la Atendién
y Reparadon Integral
a las Victimas

$721.434.900.000

59.820.400.000
18.634.500.000
642.980.000.000

$959.529.367.443

685.057.000.000
57.472.000.000
82.970.000.000
18.000.000.000
8.000.000.000
10.000.000.000
30.000.000.000
6.000.367.443
62.000.000.000

30.000.000 - PROSPERIDAD
$1.680.964.267.443 1PARA TODOS




